ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского сельского поселения
Борисоглебского муниципального района
Ярославской области

от 11.02.2025 г.  № 17
п. Борисоглебский

О ежеквартальном денежном вознаграждении членов
добровольных народных дружин за участие
в мероприятиях по охране общественного
порядка на территории Борисоглебского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка",  Законом Ярославской области от 8 апреля 2015 года N 26-з "Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области", постановлением Правительства Ярославской области от 10.06.2024 № 635 « О предоставлении ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка», Администрация Борисоглебского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение на предоставление ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка (Приложение).
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник БСП» и на официальном сайте Борисоглебского сельского поселения в сети Интернет и вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Борисоглебского сельского поселения                                                         Е.А. Демьянюк

                       Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
Борисоглебского сельского поселения
№ 17 от 11.02.2025 г.

Положение
на предоставление ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка

1. Общие положения

1.1. Положение на предоставление ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка (далее Положение) определяет условия и порядок материального стимулирования в виде денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского района Ярославской области.
1.2. Материальное стимулирование дружинников осуществляется за счет средств межбюджетного трансферта.
1.3. Условиями предоставления ежеквартального денежного вознаграждения являются:
- наличие на территории Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области граждан, участвующих в охране общественного порядка и их объединений, включенных в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности Ярославской области;
- наличие соглашения о сотрудничестве между Администрацией Борисоглебского сельского поселения и Отд МВД России по Борисоглебскому району и добровольной народной дружиной, участвующей в охране общественного порядка;
- наличие соглашения о предоставления иного межбюджетного трансферта, заключенного между Администрацией Борисоглебского муниципального района и Администрацией Борисоглебского сельского поселения.
1.4. Распорядителем средств, выделяемых для материального стимулирования в виде денежного вознаграждения дружинников, является Администрация Борисоглебского муниципального района и орган  внутреннего  муниципального финансового контроля.
1.5. Материальное стимулирование дружинников осуществляется в форме ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка.
1.6. Администрация Борисоглебского сельского поселения совместно с сотрудником Отд МВД России по Борисоглебскому району, осуществляющим контроль за деятельностью народных дружин, составляют списки дружинников и осуществляют учет и контроль за выходом дружинников на охрану общественного порядка Борисоглебского сельского поселения по прилагаемой форме. (приложение 1).
2. Условия и порядок денежной выплаты дружинникам.

2.1. На получение денежной выплаты имеют право дружинники, которые совершили не менее 1 выхода на дежурство в течение квартала.
2.2. Расчет денежной выплаты осуществляется в зависимости от количества выходов на дежурство.
2.3. Стоимость одного часа выхода на дежурство постоянна и составляет 200 (двести) рублей.
2.4. Администрация Борисоглебского сельского поселения составляет график учета выходов дружинников на охрану общественного порядка на каждый месяц вперед и передают на согласование в Отд МВД России по Борисоглебскому району до 22 числа ежемесячно. График учета после согласования с Отд МВД России по Борисоглебскому району не позднее 25 числа каждого месяца, перед отчетным, предоставляется в управление по ВМР, ГО и ЧС.
2.5. Для получения денежной выплаты командир народной дружины представляет однократно в Администрацию Борисоглебского сельского поселения по адресу: Ярославская обл., Борисоглебский район, п. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 8, следующие документы:
1) заявление дружинника на предоставление денежного вознаграждения по форме согласно приложению 2 к Положению;
2)  согласие на обработку персональных данных от заявителей по форме согласно приложению 3 к Положению;
3) копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность дружинников в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) копию удостоверения дружинника;
5) копии свидетельств о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
6) копии документов, подтверждающих регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
В случае изменения какого-либо из представленных дружинником документов, указанных в пп. 2-6 п. 2.5 Положения, командир народной дружины обязан представить в Администрацию Борисоглебского сельского поселения по адресу: Ярославская обл., Борисоглебский район, п. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 8,  соответствующий документ в течение 3 рабочих дней со дня предоставления дружинником командиру народной дружины документов.
2.6. Для предоставления денежной выплаты за дежурства по охране общественного порядка на территории Борисоглебского сельского поселения командир народной дружины в срок до 5 –го числа месяца, следующего за отчетным кварталом (за 1V квартал – не позднее 10 декабря текущего года) представляют  в Администрацию Борисоглебского сельского поселения, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения документы и табеля учета дежурств дружинников, согласно приложению 1 настоящего Положения.
2.7. Для предоставления денежной выплаты Администрация Борисоглебского сельского поселения предоставляет в Администрацию Борисоглебского муниципального района в управление по ВМР, ГО и ЧС по адресу: Ярославская обл., Борисоглебский район, п. Борисоглебский, ул. Транспортная, д. 1,   заявку на предоставление иного межбюджетного трансферта в очередном финансовом году по форме согласно приложению 4.
К указанной заявке  приобщается информация о количестве часов, планируемых для привлечения народных дружинников  к охране общественного порядка, по форме согласно  приложению 5, согласованная с руководителем  территориального органа МВД России на районном уровне.
2.8. Срок рассмотрения заявлений о ежеквартальном денежном вознаграждении членов добровольных народных дружин за участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района  Ярославской области, включающий в себя, в том числе подготовку и утверждение распоряжения Администрации Борисоглебского муниципального района, составляет 10 рабочих дней.
2.9. В случае не предоставления документов, указанных в п.2.5, 2.7. настоящего Порядка, выплата не производится, о чем в течении 3 рабочих дней уведомляется командир народной дружины в устной форме.
2.10. Ответственность за достоверность представленных документов в соответствии с пунктом 2.5 раздела 2 настоящего Порядка положения несет Администрация Борисоглебского сельского поселения.
2.11. Денежная выплата осуществляется безналичным путем на расчетный счет дружинника, указанный в приложении 2 к настоящему Положению ежеквартально из средств иного межбюджетного трансферта, в течение 7 рабочих дней с даты поступления денежных средств в бюджет Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области.
2.12. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта, перечисленного в бюджет Борисоглебского сельского поселения  Борисоглебского муниципального района Ярославской области.
[bookmark: P58]2.13. Управление финансов Администрации Борисоглебского муниципального района осуществляет контроль за целевым использованием средств межбюджетного трансферта, выделенных на денежное вознаграждение народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1

                                      «Согласовано»
                                            Начальник  Отд МВД России
по Борисоглебскому району
                                                          ___________________      _______________
                                                          (подпись)                                              Ф.И.О.
                                                          «____»__________20____ г.

Табель
учета дежурств дружинников _______________________ в ___ квартале 20___ года
    (наименование дружины)
	№ п.п.
	Ф.И.О. дружинника
	 Количество       часов дежурств
	Примечание

Командир народной дружины_______________________ ____________ __________
                 (наименование дружины)      (подпись)     (Ф.И.О.)

«____" __________ 20___ г.

Приложение 2

В Администрацию Борисоглебского
сельского поселения Борисоглебского муниципального района  Ярославской области
 от ____________________________ ______________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)
адрес регистрации по месту жительства: ______________________________
________________________________ _______________________________,
номер телефона _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением от _____ №____ «О ежеквартальном денежном вознаграждении членов добровольных народных дружин за участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области прошу осуществить ежеквартальную денежное вознаграждение за дежурства по охране общественного порядка на территории Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области в соответствии с табелем учета дежурств дружинников _________________ в ___ квартале 20___ года
 (наименование дружины)
Денежные средства прошу перечислить по реквизитам согласно приложению.

Достоверность представленных сведений подтверждаю.

	(дата) 	 	(подпись) 	 	(Ф.И.О.).

Приложение 3

В Администрацию Борисоглебского сельского поселения
                                                   от _____________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество )
                                 зарегистрированного(ой) по адресу:
                                                  ________________________________________
                                                 (индекс, адрес места регистрации)
паспорт: серия _______ номер ______________
                                                         выдан:____________________________________
                                                                                       (кем, дата выдачи)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,      _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» представляю Администрации Борисоглебского сельского поселения (Оператору) (ОГРН 1067609017178, ИНН 761400459), зарегистрированному по адресу: 152170, Ярославская обл., Борисоглебский район, п. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 8, свои персональные данные на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и передачу моих персональных данных.
Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко мне как к физическому лицу (субъекту персональных данных), указанная в документах, предоставляемых в Администрацию Борисоглебского сельского поселения для получения выплаты, в том числе: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, документы, удостоверяющие личность, приказ о приеме на службу сотрудника полиции, трудовой договор/контракт сотрудника полиции, занимаемая должность, профессия, идентификационный номер налогоплательщика, страховой номер индивидуального лицевого счета, адреса фактического места проживания и регистрации по месту жительства, почтовые и электронные адреса, номера телефонов, реквизиты банковского счета.
Своей волей и в своих интересах выражаю согласие на осуществление Оператором любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных целей, в том числе выражаю согласие на обработку без ограничения моих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке; запись на электронные носители и их хранение; передачу Оператором по своему усмотрению данных и соответствующих документов, содержащих персональные данные, третьим лицам: налоговым органам, в отделения Фонда пенсионного и социального страхования, Фонда обязательного медицинского страхования, ПАО «Сбербанк»; хранение моих персональных данных в течение 50 лет, если они закончены делопроизводством после 1 января 2003 года, а также при осуществлении любых иных действий с моими персональными данными, указанными в документах, предоставляемых в Администрацию Борисоглебского сельского поселения для получения выплаты, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента представления бессрочно и может быть отозвано мной при представлении Оператору заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Обязуюсь сообщать в трехдневный срок об изменении местожительства, контактных телефонов, паспортных, документных и иных персональных данных. Об ответственности за достоверность представленных персональных сведений предупрежден(а).

_____________________________                                 ________________________
(подпись народного дружинника)                                    (расшифровка подписи)

«____» _______  2024 г.

Приложение 4
Форма

ЗАЯВКА
на предоставление иного межбюджетного трансферта на предоставление
ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам
за участие в мероприятиях по охране общественного порядка

___________________________________________________________
(наименование муниципального района Ярославской области)
в 20____ году

	№ п/п
	Наименование народной дружины
	Количество часов дежурств*
	Размер иного межбюджетного трансферта, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	Итого

* Указывается суммарное количество часов, планируемых к отработке всеми членами народной дружины.

Руководитель администрации
муниципального образования
Ярославской области                          _____________                 ___________________
(подпись)                           	(расшифровка подписи)
М.П.

Дата

Исполнитель

Приложение 5
Форма

СОГЛАСОВАНО
Руководитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской
Федерации на районном уровне

(наименование должности) /(подпись) (Ф.И.О.)
«_____________»20______г.

ИНФОРМАЦИЯ

о количестве часов, планируемых для привлечения народных
дружинников к охране общественного порядка
в
(наименование муниципального района Ярославской области)
в 20 году

	№ п/п
	Наименование народной дружины
	Количество часов дежурств*

	1
	2
	3

	1.

	2.

	Итого

* Указывается суммарное количество часов, планируемых к отработке всеми членами народной дружины.

Руководитель администрации
муниципального образования
Ярославской области                          _____________                 ___________________
(подпись)                           	(расшифровка подписи)
М.П.

Дата

Исполнитель